УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  16 сентября  2010 г. № 130
г. Нижняя Тура
	О возрождении в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»

В целях реализации распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.03.2010г. № 29- РГ «О  возрождении в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010 -2011 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.Ознакомиться с методикой подготовки и проведения сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и  обороне» Свердловской области.

1.2. Внести изменения в  учебные программы по физической культуре ОУ.

1.3. При подготовке локальных правовых актов, устанавливающих систему оплаты труда предусмотреть показатель премирования работникам  ОУ за высокие показатели сдачи норм ГТО.
1.4.Определить ответственных  за осуществление сбора и анализа информации по  сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в ОУ.

2. Провести итоговые мероприятия по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на  базе следующих ОУ:

МОУ СОШ №3, МОУ Нижнетуринской гимназии, МОУ ДОД ДЮСШ.

3.Чернышевой Н.Б., директору МУ «Информационно- методический центр» провести работу с руководителем ММО учителей физической культуры по вопросу организации сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и  обороне».

Начальник Управления образования                                            Н.А. Востряков

Выписка верна: